Siyere dair eserler büyük oranda günümüze kadar intikal etmemekle birlikte<sup>29</sup> bu eserlerde yer alan bilgiler İslâm tarihçileri tarafından kayda geçirilmek suretiyle muhafaza<sup>30</sup> edilmişlerdir.

Siyer yazarları arasında Urve b. Zübeyr (26-94/644-713), III. Halife Hz. Osman'ın oğlu Eb'an b. Osman(100/718), mevâliden Şurahbil b. Sa'd (123/741), aslen ehl-i kitaptan olan Vehb b. Münebbih (110/728), İbn Şihâb ez-Zühri (50-124/670-741), Ma'mer b. Râşid (96-154) ve ez-Zühri'nin öğrencilerinden Musa b. Ukbe (141/758) ile İbn İshak (85-151/704-768) ilk akla gelen isimlerdir.<sup>31</sup>

→ →

Müslümanlar, atalarının ne kadar zeki olduğunu; üç asır boyunca ellerine kalem almadan sadece zihinlerini kullanarak ne muhteşem faaliyetlere imza attıklarını dünyaya haykırıp, egolarını tatmin etmekle meşgullerdir. Geniş bilgi için bkz., M.

Zira bu eserler diğer türlere göre hem kronojik olarak daha erken dönemlerde yazılmışlar hem de sayıca fazladırlar. Öyle ki Peygamber'i anlatan eserlerin ortak adı siyer olmuştur; söz konusu eserler Hz. Peygamber'i farklı yönleriyle anlatıyor olsalar bile durum değişmemiştir.

Siyere dair yazılan eserlerden bazıları şunlardır:

İbn İshak (151/768), Sîretü İbn İshak, thk., Muhammed Hamidullah, Konya 1981.

el-Vâkîdî (207/822), Kitâbu'l-Meğâzî, thk., Marsden Jones, Beyrut 1966

İbn Hişam (218/833), es-Sîretü'n-Nebeviyye, thk., Mustafa es-Sakka, Kahi-

<sup>32</sup> Benzer bir değerlendirme için bkz., Dûrî, s.20.

re 1955

Kâdî İyâz (544/147), eş-Şifâ bi Tarifi Hukuki'l-Mustafa, thk., Ali Muhammed el-Becâvî, Kahire 1977

İbn Seyyidinnâs (734/1334), Uyûnu'l-Eser fî Funûni'l-Meğâzî ve's-Siyer, Beyrut

el-Makrizî (845/1444), İmtâu'l-Esmâ, thk., Mahmud Muhammed Şakir, Beyrut trz.

eş-Şâmî (942/1555), Sübülü'l-Hüdâ ve'r-Reşâd fî Sîreti Hayri'l-İbâd, Kahire 1979

el-Halebî (1044/1634), İnsânu'l-Uyûn fî Sîreti'l-Emîn ve'l-Me'mûn, İstanbul 1308

Bu eserlerde Hz. Peygamber'in hayatına dair çok önemli rivâyetlere ve bilgilere yer verilmiştir. Siyer kitapları hem ihtiva ettikleri rivâyetler hem de üslupları ile sonraki devirlerde yazılan ve Peygamberimizi konu edinen kitaplar üzerinde tesirler bırakmışlardır.

Peygamber'in Örnekliği İslâm'ın Sosyal Dayanışma Ve İsrafa Bakışı, Türkiye Diyanet Vakfı, Ankara 2002, 176 Sayfa.

Zeynel Abidin Rahnuma, Fahrialem, Hz. Muhammed'in Hayatı, ELEST Yayınları, İstanbul 2004, 635 Sayfa.

İ
S
T
E
M
13/2009

#### **Kaynaklar:**

- » APAK, Adem, *Anahatlarıyla İslâm Tarihi*, İstanbul 2006.
- » el-BUHÂRÎ, Muhammed b. İsmail (256/870), *Sahihu'l-Buhârî*, İstanbul trz.
- » el-BÜTÎ, Said Ramazan, *Fikhu's-Sire-Peygamberimizin Uygulaması İle İslâm*, çev., Ali Nar-Orhan Aktepe, İstanbul 1987.
- » ÇETİN, Nihad, "Ahbâr", *DİA*, I, 486.
- » *Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi*, İstanbul 1989.
- » ed-DÜRÎ, Abdulaziz, *Bahsün fi Neşeti İlmî't-Tarih İnde'l-Arab*, Beyrut 1993.
- » FAYDA, Mustafa, "Ensâb", *DİA*, XI, 245.
- » ———, "Siyer Sahasındaki İlk Telif Çalışmaları", *Uluslararası Birinci İslâm Araştırmaları Sempozyumu*, İzmir 1985.
- » GÜNALTAY, Şemseddin, *İslâm Tarihinin Kaynakları-Tarih ve Müverrihler*, haz., Yüksel Kanar, İstanbul 1991.
- » el-HALEBÎ Ali b. Burhaneddin (1044/1634), *İnsânu'l-Uyûn fi Sireti'l-Emîn ve'l-Me'mûn*, İstanbul 1308.

- » HAMİDULLAH, Muhammed, *İslâm Peygamberi*, çev., Salih Tuğ, İstanbul 1990.
- » ———, M. Hamidullah'ın İbn İshak'ın "Sıratu İbn İshak" isimli eserinin tahkikine yazdığı mukaddime, trc., Sezai Özel, Konya 1991.
- » HİZMETLİ, Sabri, *İslâm Tarihçiliği Üzerine*, Ankara 1991.
- » HOROVİTZ, Josef, *İslâmi Tarihçiliğinin Doğuşu İlk Siyer/ Meğâzî Eserleri ve Müellifleri*, çev., R. Altınay-R. Özmen, Ankara 2002.
- » İBN HANBEL, Ahmed Muhammed, (241/855), *Müsned*, İstanbul 1413/1992.
- » İBN HİŞAM, Ebü Muhammed Abdülmelik, (218/833), *es-Siretü'n-Nebeviyye*, thk., M.Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut 1401/1981.
- » İBN KAYYİM el-CEVZİYYE (728/1327), *Zâdü'l-Meâd fî Hedyi Hayri'l-İbâd*, thk., Şuayb el-Arnâvut- Abdülkadir el-Arnâvut, Beyrut 1414/1994.
- » İBN KESİR, Ebu'l-Fidâ İsmail (774//1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Beyrut 1977.
- » İBN SA'D, Muhammed (230/844), *et-Tabakâtu'l-Kübrâ*, Beyrut trz.
- » KANDEHLEVÎ, Muhammed Yusuf, *Hayâtu's-Sahâbe*, Dimaşk 1969.
- » KAPAR, Mehmed Ali, "Eyyâmu'l-Arab", *DİA*, XII, 15.
- » KOÇ, M. Akif, "Hamidullah Hocamız Üzerine Mehmed Said Hatiboğlu İle Söyleşi", *İslâmiyât/ Kitâbiyât Bülten*, Ekim-Aralık 2002.
- » el-MAKRİZÎ (845/1444), *İmtâu'l-Esmâ*, thk., Mahmud Muhammed Şakir, Beyrut trz.
- » el-MÜSLİM, Müslim b. el-Haccac (261/875), *el-Câmiu's-Sahih*, Beyrut trz.
- » ÖZEL, Ahmet, Kettânî'nin *et-Terâtibü'l-İdâriyye* isimli eserine yazdığı önsöz, s.İX.
- » SEYYİDE İSMAIL KAŞIF, *İslâm Tarihinin Kaynakları ve Araştırma Metotları*, çev., M.Şeker-R.Savaş-R.Şimşek, İzmir 1997.
- » eŞ-ŞÂMÎ, Muhammed b. Yusuf b.